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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

Nr. _______ Prot.                                                                         Durrës, më  ____/____/2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[Data] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

RADA OIL INDUSTRY SHPK, NIPT L21410501A, me adresë: Pranë tregut rural, Xhafzotaj, 

Shijak, Durrës 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur -Mbi kufirin e larte minetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 52166 – 06 -23 -2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Pastrimi i ambjenteve të jashtme të APD-së për 3 vjet 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:24.06.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: : Buletini Nr. 33 datë 30 

Qershor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.OE – ALKO IMPEX CONSTRUCTION SHPK, NIPT K91628013D me vlerë 49,727,559.42 

(dyzet e nëntë milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë dyzet 

e dy) lekë pa tvsh; 

2. OE – FJONA 2006 SHPK, NIPT K31321510F me vlerë 47,026,855.38 (dyzet e shtatë milion e 

njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa tvsh;lekë pa tvsh; 

3.OE – RADA OIL INDUSTRY SHPK, NIPT L21410501A me vlerë 46,846,136.43 (dyzet e 

gjashtë milion e tetëqind e dyzet e gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë e gjashtë pike dyzet e tre)  

lekë pa tvsh,  

4.OE – DU & CO SHPK, NIPT K38207309W me ofertë ekonomike 0 (zero). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE – ALKO IMPEX CONSTRUCTION SHPK, NIPT K91628013D me ofertë në vlerën 

49,727,559.42 (dyzet e nëntë milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e 

nëntë pikë dyzet e dy) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar mangësi në 

plotesimin e kritereve të  kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, si vijon: 

1. Operatori disponon licence III.2.B por nga 20 kode të kërkuara disponon vetëm 4. Nuk 

disponon kodet si mëposhtë: 

05 01 05-dedhje nafte të shpërndarë aksidentalisht  

13 01 11-vajra hidraulike sintetike 

13 02 06-vaj sintetik motori, ingranazhi dhe lubrifikues 

13 08 99-mbetje të tjera të paspecifikuara 

15 01 02-mbetje ambalazhi plastike 

20 01 10-veshjet 

20 01 11-tekstilet 

20 01 39-plastiket 

20 01 40-metalet   

20 01 99-fraksione të tjera të paspecifikuara 

20 02 01-mbetje të biodegradushme 

20 02 02-dhera dhe gurë 

20 02 03-mbetje të tjera të pabiodegradushme 

20 03 01-mbatje të përziera urbane 

20 03 03-mbetje nga pastrimi i rrugëve 

20 03 99-mbetje të paspecifikuara 

 

2. Operatori nuk disponon Akt – Marrëveshje të lidhur midis Kompanisë dhe Ujësjellës 

Kanalizime sh.a Durrës ose një subjekt tjetër që disponon Impiant të Trajtimit të Ujrave të 

Ndotura. 

Në përfundim të shqyrtimit të të gjithë dokumentacionit të ngarkuar në SPE, rezulton se nuk 

plotësohen kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe për rrjedhojë, KVO vendosi të 

s’kualifikojë ofertën e OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK. 
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2.OE “FJONA 2006“ SHPK – me ofertë në vlerën 47,026,855.38 (dyzet e shtatë milion e njëzet 

e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar mangësi në 

plotësimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, si vijon: 

1. Operatori disponon licencë III.2.B por nuk ka paraqitur në sistem asnjë listë me kodet e 

kërkuara ne DST.  

2. Operatori nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

 

 

Në përfundim të shqyrtimit të të gjithë dokumentacionit të ngarkuar në SPE, rezulton se nuk 

plotësohen kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe për rrjedhojë, KVO vendosi të 

s‘kualifikojë ofertën e OE “FJONA 2006” SHPK. 

 

 

3.. OE “DU&KO” SHPK – NIPT K38207309W me ofertë në vlerën 0 (zero) lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar disa mangësi në 

plotesimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, si vijon: 

 

1. Operatori nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion përvec ekstraktit të thjeshtë dhe atij historik. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të të gjithë dokumentacionit të ngarkuar në SPE, rezulton se nuk 

plotësohen kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO vendosi të 

s‘kualifikojë ofertën e OE “DU&CO” SHPK. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RADA OIL INDUSTRY SHPK, NIPT 

L21410501A me adresë  Pranë tregut rural Xhafzotaj, Shijak, Durrës se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 46,846,136.43 (dyzet e gjashtë milion e tetëqind e dyzet e gjashtë mijë e njëqind e 

tridhjetë e gjashtë pike dyzet e tre)  lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
 

Kreshnik  Bajraktari 
 

Konceptoi: E.Ramaliu      

Pranoi:       O. Dalipi 

 

 

 

 

 
                                                                       
 

      
 

 

 

Konceptoi:    E.Ramaliu 

Pranoi:          O.Dalipi 

Miratoi:         A.Marku  
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